ORÇAMENTO/COTAÇÃO  DE  PREÇO/PESQUISA
MERCADOLÓGICA  DAS  COMPRAS  PÚBLICAS  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPO  GRANDE/RN.

Contratado:  CESTA  DE  PRECOS  -  SOLUCOES
TECNOLOGICAS E CAPACITACOES LTD, CNPJ/CPF sob
o nº 26.776.175/0001-89.

Valor Total: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Fundamento  Legal:  Art.  75,  inciso  II,  da  Lei
14.133/2021  e  suas  atualizações  posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pelo
Presidente  da  Comissão  de  Contratação  e  ratificado
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) DEGINALDO AETES

[...]

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARE PARA
AUXÍLIO  NA  FORMAÇÃO  E  ELABORAÇÃO  DE

ORÇAMENTO/COTAÇÃO  DE  PREÇO/PESQUISA
MERCADOLÓGICA  DAS  COMPRAS  PÚBLICAS  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAMPO  GRANDE/RN.

VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: 16 de setembro de 2025 a 16 de setembro
de 2026.

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2025.

Publicado por: DEGINALDO AETES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 25564668

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

[...]

DE  GARANTIA  DE  FÁBRICA  DO  VEÍCULO  OFICIAL
FIAT/TORO  FREEDOM  1.3  T270  4X2  FLEX  AUT
2024/2025,  PERTENCENTE  À  FROTA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado:  AUTOBRAZ  COMERCIO  DE  VEICULOS
LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 70.166.350/0002-99.

Valor Total: R$ 1.747,68 (um mil, setecentos e quarenta
e sete reais e sessenta e oito centavos).

Fundamento Legal: Art. 75, inciso IV, alínea “a”, da Lei
14.133/2021 e suas atualizações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pelo
Presidente  da  Comissão  de  Contratação  e  ratificado

[...]

seu parecer Jurídico.

A  Dispensa  refere-se  à  Contratação  de  empresa
especializada  em  assessoria  técnica  em  transparência
publica para a Câmara municipal de Doutor Severiano/RN,
conforme  termo  de  referência.,  no  valor  total  de  R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

fim de atender às demandas da Câmara Municipal de Grossos/RN em solenidades,
sessões especiais, eventos comemorativos, audiências públicas e demais atividades
oficiais,  incluindo  o  fornecimento,  montagem,  instalação  e  retirada  dos  itens
ornamentais., no valor total de  R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais ) ancorado
no Art. 75, inciso II, da lei Federal nº 14.133/2021.

Grossos/RN, 16 de setembro de 2025

Dauster Renard Souza de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Grossos

Publicado por: DAUSTER RENARD SOUZA DE OLIVEIRA
Código Identificador:

[...]

uso das atribuições que lhe são conferidas.

Considerando o  disposto no artigo 75,  inciso  II  da Lei
Federal nº. 14.133 de 01 abril de 2021.

Artigo 75 - É dispensável a licitação:

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte cinco
reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras; (Vide Decreto nº 12.343, de 2024) ”

Considerando a demanda formalizada,  a  estimativa de
despesa,  a  previsão  orçamentária,  a  justificativa  de
preços,  o  atendimento aos requisitos  de habilitação,  a